
                                   令和元年 11月吉日 

各位 

                                                                                            

株式会社島津興業 

               仙巌園・尚古集成館 

 

International Travel & Tourism Awards in London 銀賞受賞の件 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹啓 菊花の候、貴台ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より仙巌園・尚古集成館の各種事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、11月 5日(火)に英国ロンドンにて行われました International Travel ＆ Tourism 

Awards(以下、ITTA)の「Best Attraction」部門にて、株式会社島津興業は「銀賞(Silver)」

を受賞いたしました。この賞は観光客に特別な体験をもたらす施設、そして日常では体験で

きない特別な空間を提供する施設に送られる賞です。当施設におきましては、平成 29 年か

ら手掛けてきました仙巌園内施設及び薩摩切子工場の全面リニューアルそして、時代を感じ

させる庭園が世界的にも評価されたということになります。ITTA は世界中の優れた観光地

を 15 のカテゴリーに分け、ノミネートを選別し、その中から特に優れた観光地に賞を授与

する世界的にも有名で権威のある賞です。今回は「Best Attraction」部門にてワーナーブ

ラザーズなどの著名な企業を抑え、見事銀賞を受賞いたしました。 

つきましては、鹿児島県民の皆様にも広くご報道いただきたく、よろしくお願い申し上げ

ます。 

時節柄ご多忙の折とは存じますが、何とぞ宜しくお願い申し上げます。 

                                      謹白 

 

 

受賞者のリストにつきましては、下記 HP をご参照ください。 

https://awards.wtm.com/international-travel-and-tourism-awards/winners-2019/ 

以上 

お問い合わせ：℡ 099-247-1551（株式会社 島津興業 広報課 前薗） 

速報 


